
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Leśne Oczko” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916, 1726, 2185 i 2375) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody "Leśne Oczko", zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar o powierzchni 31,68 
ha, położony w województwie pomorskim, w powiecie kartuskim, w gminie Kartuzy. 

§ 2. 1. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania przedstawia załącznik 
nr 1 do zarządzenia. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle ewidencji gruntów gminy Kartuzy przedstawia załącznik nr 
2 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Kartuzy przedstawia 
załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 3. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie torfowiska wysokiego z jeziorem dystroficznym 
i otaczającym je płem mszarnym oraz renatulizacja ekosystemów: borów bagiennych, lasów bukowych 
i dębowo-bukowych. 

§ 4. Dla rezerwatu przyrody określa się: 

1) rodzaj: Torfowiskowy (T); 

2) typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: Torfowiskowy (bagienny) (ET), torfowisk wysokich (tw). 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24.05.2023 r.

Poz. 2503



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1)  . 

 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Anna Tchórzewska 

 

 
1)  Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 

i Leśnictwa z dnia 26 listopada 1990 r. (M.P. z 1990 r. Nr 48 poz. 366), które utraciło moc z dniem 1 maja 2004 r. wraz 
z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 
2185 i 2375) na podstawie art. 161 w związku z art. 157 tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2503



 
 

Załącznik nr 1 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 23 maja 2023 r. 
 

Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania2).  

Lp. X Y Lp. X Y 
1 722887,96 437945,77 34 722350,25 437946,55 
2 722884,48 437974,03 35 722341,26 437937,13 
3 722913,25 438016,57 36 722370,88 437929,65 
4 722961,54 438075,01 37 722401,60 437922,07 
5 722910,16 438088,18 38 722404,53 437921,35 
6 722718,20 438118,79 39 722407,53 437920,61 
7 722717,91 438118,58 40 722505,34 437896,50 
8 722717,59 438118,36 41 722528,11 437890,65 
9 722715,93 438117,88 42 722528,12 437890,65 

10 722714,33 438117,42 43 722526,80 437888,92 
11 722709,87 438116,12 44 722514,13 437872,25 
12 722708,19 438115,63 45 722499,31 437842,77 
13 722685,49 438109,07 46 722474,64 437818,97 
14 722632,86 438054,40 47 722452,20 437822,07 
15 722604,47 438063,22 48 722422,26 437800,36 
16 722576,66 438082,56 49 722376,67 437778,20 
17 722549,05 438076,08 50 722386,15 437769,24 
18 722486,80 438078,78 51 722395,05 437760,84 
19 722470,53 438064,51 52 722396,63 437754,31 
20 722468,99 438064,79 53 722400,96 437736,41 
21 722466,35 438067,74 54 722391,56 437699,63 
22 722460,42 438061,99 55 722362,79 437689,13 
23 722426,65 438039,76 56 722362,26 437680,02 
24 722425,74 438039,16 57 722362,25 437680,02 
25 722424,03 438038,13 58 722361,87 437673,43 
26 722422,31 438037,10 59 722360,78 437654,79 
27 722422,16 438037,03 60 722370,13 437640,15 
28 722419,79 438035,98 61 722348,94 437625,39 
29 722416,93 438034,71 62 722340,89 437573,08 
30 722389,03 438013,92 63 722339,49 437564,01 
31 722389,62 438013,10 64 722415,69 437557,22 
32 722406,32 437990,02 65 722425,61 437534,68 
33 722391,93 437965,24 66 722428,39 437528,36 

 

 

 

2) Współrzędne punktów załamania granicy rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, który 
jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie 
art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990, z 2022 r. poz. 1846 i 2185 
oraz z 2023 r. poz. 803). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2503



 
 

Lp. X Y Lp. X Y 
67 722429,68 437525,97 100 722632,19 437438,18 
68 722437,55 437511,39 101 722641,72 437436,63 
69 722431,64 437488,57 102 722649,67 437435,34 
70 722415,39 437494,08 103 722675,91 437431,07 
71 722395,48 437523,32 104 722704,82 437442,02 
72 722381,61 437528,90 105 722705,19 437442,80 
73 722345,07 437535,02 106 722707,32 437447,32 
74 722324,00 437521,31 107 722710,94 437454,98 
75 722302,38 437484,33 108 722711,81 437456,82 
76 722325,13 437459,93 109 722705,05 437458,53 
77 722329,58 437429,06 110 722694,62 437497,26 
78 722323,23 437400,26 111 722710,93 437526,79 
79 722330,90 437394,32 112 722693,39 437567,28 
80 722340,30 437387,03 113 722637,78 437583,60 
81 722364,71 437388,31 114 722600,78 437627,27 
82 722387,71 437397,31 115 722626,67 437633,96 
83 722408,05 437415,77 116 722659,28 437614,02 
84 722420,37 437401,80 117 722698,98 437606,94 
85 722424,32 437394,20 118 722761,81 437609,56 
86 722428,90 437385,38 119 722809,15 437611,53 
87 722429,83 437383,59 120 722837,28 437618,29 
88 722473,21 437367,52 121 722876,14 437641,00 
89 722513,06 437349,57 122 722890,14 437642,95 
90 722534,96 437344,85 123 722892,28 437643,25 
91 722541,75 437343,39 124 722913,73 437725,27 
92 722542,46 437343,24 125 722927,80 437785,62 
93 722562,93 437351,97 126 722928,27 437787,62 
94 722574,54 437356,93 127 722951,33 437883,52 
95 722577,59 437365,69 128 722951,45 437884,01 
96 722584,14 437374,04 129 722963,83 437935,48 
97 722602,92 437398,01 130 722961,86 437935,81 
98 722598,75 437418,76 131 722924,98 437942,00 
99 722621,90 437422,39 132 722887,96 437945,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2503



 
 

Załącznik nr 2 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 23 maja 2023 r. 
 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle ewidencji gruntów gminy Kartuzy3).  
 

 

 
3) Obręb ewidencyjny Mirachowo.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2503



 
 

Załącznik nr 3 do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 23 maja 2023 r. 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Kartuzy4). 
 

 

 
4) Leśnictwo Glinne, wg Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Kartuzy na lata 2018-2027. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2503


	Zarządzenie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-05-24T11:56:05+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




